
Comune di  S A S S A R I

  

Ordinanza n. 8   del 06/02/2012

Proponente Gabinetto Sindaco e Comunicazione

Oggetto:
CHIUSURA DI  TUTTI  GLI  UFFICI  PUBBLICI  NEL COMUNE DI  SASSARI  PER LA 
GIORNATA DEL 07 FEBBRAIO 2012

I L    S I N D A C O

CONSIDERATA la nevicata di intensità eccezionale che ha colpito il territorio comunale 
nella giornata odierna di lunedì 6 Febbraio, causando notevole disagio alla circolazione 
stradale;

VISTI gli  avvisi  metereologici  diffusi  dal  Dipartimento  della  Protezione  Civile  della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri e dalla Protezione Civile Regionale che indicano il  
persistere di  precipitazioni  nevose con ulteriori  diminuzioni  delle temperature nei  valori  
minimi e conseguenti diffuse ed intense gelate;

CONSIDERATO che tutte le strutture operative di  protezione civile hanno prorogato lo 
stato di allerta;

CHE il perdurare delle condizioni metereologiche avverse, associate alle nevicate ed alle 
formazioni  di  ghiaccio  sulle  strade,  potrebbe  determinare  situazioni  di  pericolo  per  la 
sicurezza della circolaziione stradale urbana ed extraurbana, con conseguente pericolo 
per la sicurezza pubblica e l'incolumità degli stessi cittadini;

ATTESO CHE sul territorio comunale sono in corso interventi atti a consentire il ripristino 
della circolazione almeno sulle vie principali;

RITENUTO  necessario  scongiurare,  in  queste  ore  di  prevedibile  inasprimento  delle 
condizioni metereologiche, ogni situazione di pregiudizio alla sicurezza pubblica , al fine di  
tutelare la pubblica incolumità, in previsione delle probabili gelate che potrebbero rendere 
ancora più pericolosa la circolazione;

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n° 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

        Pagina 1 di 2



VISTO la Legge 225/1992;

ORDINA

la  chiusura  di  tutti  gli  Uffici  Pubblici  nel  Comune  di  Sassari  per  la  giornata  di 
martedì 7 febbraio 2012;
Dovranno comunque essere sempre garantiti I servizi di emergenza

DISPONE

che il  presente provvedimento, sia reso noto alla cittadinanza mediante avvisi  pubblici,  

affissione all'Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web dell' Ente; 

contro  il  presente  provvedimento,  dalla  data  di  pubblicazione  ed  entro  60  giorni,  può 

essere proposto ricorso al  T.A.R. con sede a Cagliari  oppure, in alternativa, entro 120 

giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Alla presente ordinanza, data l'eccezionalità dell'evento, sarà data notifica solo attraverso 

ogni possibile mezzo di diffusione e sarà inoltrata a mezzo fax e e-mail a:

Alla Provincia di Sassari - Sede

Ai Carabinieri (Comando Provinciale e Stazione), via Rockfeller n° 52, Sassari

Alla Polizia di Stato, Via Montello, Sassari

Alla Prefettura, ufficio territoriale del Governo, Piazza d’Italia n° 31, Sassari

Alla Polizia Municipale, sede

Sassari, 06.02.2012

       IL SINDACO

                 Dott. Gianfranco Ganau

        Pagina 2 di 2


